
 

  

  č. j. 11029/2022-NÚKIB-E/210  

 

 

Kupní smlouva „VoIP telefony“ – NÚKIBVZ2022023 Stránka 1 z 9 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

„VoIP TELEFONY“ 

I. Smluvní strany 

 

Kupující: 
Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 

zastoupený: Ing. Martinem Smrčkou, náměstkem ředitele Úřadu  
se sídlem: Brno – Žabovřesky, Mučednická 1125/31, PSČ 616 00 

datová schránka:  zzfnkp3  

IČO: 05800226 

bankovní spojení: 3031881/0710 (ČNB) 
telefon:  +420 541 110 777 

e-mail:  posta@nukib.cz  

kontaktní osoba: 
telefon: 

e-mail: 

(dále jen „kupující“) 
 

a 

 

Prodávající:  
APENEX, s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

pod sp. zn. C14093 

zastoupený: jednatelem 

se sídlem: B. Němcové 756/66, 370 01 České Budějovice 

IČO: 26102692 

DIČ: CZ26102692 

bankovní spojení: 254861468/0300 (ČSOB) 
kontaktní osoba: 
telefon: 

e-mail:    

(dále jen „prodávající“) 
 

(kupující a prodávající společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

  

mailto:posta@nukib.cz


 

  

  č. j. 11029/2022-NÚKIB-E/210  

 

 

Kupní smlouva „VoIP telefony“ – NÚKIBVZ2022023 Stránka 2 z 9 

II. Úvodní ujednání  

Smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Smlouva 

na pořízení VoIP telefonů“, sp. zn. NÚKIBVZ2022023 (dále jen „výběrové řízení“). Jednotlivá ujednání smlouvy 
tak budou vykládána v souladu s podmínkami výběrového řízení a nabídkou prodávajícího podanou do 
výběrového řízení. 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího provést dodávku nových pevných VoIP telefonů určených pro 
využití v rámci aktuálně provozované telefonní ústředny kupujícího dle specifikace uvedené v příloze č. 1 
této smlouvy – Specifikace předmětu plnění (dále jen „dodávka“). 

2. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu při provádění dodávky potřebnou součinnost, řádně 
provedenou dodávku převzít a za provedenou dodávku prodávajícímu uhradit kupní cenu.  

3. Prodávající se zavazuje provést dodávku v souladu s českými technickými normami a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy platnými v České republice v době provedení dodávky.  

4. Prodávající tímto prohlašuje, že dodávka nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského zákoníku.  

5. Prodávající tímto závazně prohlašuje, že při plnění smlouvy nebudou použity technické nebo programové 
prostředky, které byly odpovědnou národní autoritou označeny jako bezpečnostní riziko ke dni podpisu této 
smlouvy. Na výzvu kupujícího je prodávající povinen tuto skutečnost doložit předložením kompletního 
seznamu technických a programových prostředků, kterých bude a bylo využito k plnění předmětu smlouvy. 

6. Předmět dodávky musí být kompatibilní se stávajícím řešením telefonní ústředny kupujícího, uvedeným 
v příloze č. 1. 

7. Předmět dodávky musí být nový, nikoliv repasovaný, z oficiální distribuce pro český trh s firmwarem od 

výrobce, který není nijak upraven. 

IV. Doba plnění  

1. Dodávka bude provedena po etapách následovně: 

a) 60 ks – do dvou týdnů po nabytí účinnosti smlouvy, 

b) zbývající část do dvou týdnů po obdržení písemné výzvy kupujícího zaslané na email prodávajícího 
uvedený v čl. I. Výzvou dle předchozí věty je kupující oprávněn prodávajícího vyzvat k plnění jakéhokoliv 
množství ze zbývající části dodávky. Nebude-li však prodávající vyzván k dodání zbývající části dodávky, 
dodá dodávku v těchto termínech: 

• 50 ks do 28. února 2023, 
• 50 ks do 30. dubna 2023 a 

• 30 ks do 31. srpna 2023. 

Každá etapa dodávky je pro účely smlouvy považována za samostatnou dodávku. 

2. Dodávka, resp. její část je považována za provedenou jejím řádným předáním kupujícímu na základě 
předávacího protokolu sepsaného ve dvou vyhotoveních a jeho podepsáním kontaktními osobami 
smluvních stran uvedenými v čl. I.  

3. Prodávající se zavazuje bezodkladně písemně informovat kupujícího o veškerých okolnostech, které mohou 

mít vliv na termín provedení dodávky. 



 

  

  č. j. 11029/2022-NÚKIB-E/210  

 

 

Kupní smlouva „VoIP telefony“ – NÚKIBVZ2022023 Stránka 3 z 9 

V. Místo plnění  

1. Místem plnění je pracoviště kupujícího na adrese: NÚKIB Brno, Cejl 478/10, 602 00 Brno, případně jiné 
pracoviště kupujícího v Brně. 

2. Prodávající se zavazuje respektovat opatření kupujícího k nepřetržitému střežení místa plnění, zejména 
opatření ke kontrole vnášeného materiálu, osob vstupujících a vozidel vjíždějících do místa plnění.  

3. S ohledem na postavení kupujícího jsou zaměstnanci prodávajícího a zaměstnanci poddodavatelů 
prodávajícího při plnění této smlouvy povinni dodržovat vnitřní bezpečnostní předpisy kupujícího. 

VI. Kupní cena   

1. Kupní cena je sjednána v souladu s nabídkou prodávajícího podanou ve výběrovém řízení a je platná ke dni 
uzavření smlouvy. 

2. Celková kupní cena činí: 

796.290,00 Kč (slovy: sedm set devadesát šest tisíc dvě stě devadesát korun českých) bez daně z přidané 
hodnoty (dále jen „DPH“). 

Jednotková cena je uvedena v příloze č. 2 smlouvy – Cena plnění. 

3. Kupní cena je zpracovaná v souladu se všemi podmínkami výběrového řízení a technickými požadavky. 
Součástí kupní ceny jsou veškeré náklady související s realizací předmětu plnění podle této smlouvy. 
Prodávající prohlašuje, že se seznámil s místními podmínkami souvisejícími s plněním smlouvy a v kupní 
ceně zohlednil veškeré možné okolnosti s ohledem na charakter a rozsah plnění.  

4. Kupní cena je cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

5. Kupující je oprávněn ke kupní ceně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a to ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

6. Prodávající se zavazuje zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za 

řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
na základě této smlouvy, a to vždy ve lhůtě splatnosti příslušné faktury, která nepřesáhne 35 dní. Prodávající 
je povinen umožnit objednateli kontrolu dodržování závazku dle tohoto odstavce. 

VII. Platební podmínky  

1. Je-li prodávající povinen podle zákona o DPH uhradit v souvislosti s dodávkou DPH, je kupující povinen 

prodávajícímu takovou DPH uhradit vedle kupní ceny. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH bude ve 
vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy 
platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena po částech odpovídajících dodání jednotlivých etap dodávky, a to 

bezhotovostními převody v české měně vždy na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“) 
vystaveného prodávajícím a doručeného kupujícímu. Fakturu vystaví prodávající bez zbytečného odkladu 
po provedení etapy dodávky.  

3. Faktura musí vždy splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona o DPH.  

4. Splatnost řádně vystavené faktury činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 



 

  

  č. j. 11029/2022-NÚKIB-E/210  

 

 

Kupní smlouva „VoIP telefony“ – NÚKIBVZ2022023 Stránka 4 z 9 

5. Součástí faktury bude kopie kupujícím odsouhlaseného protokolu o předání etapy dodávky. 

6. Kupující má právo fakturu prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení s její 
úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné údaje, nebo (ii) chybí-li na faktuře některá z náležitostí. Nová lhůta 
splatnosti v délce třicet (30) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury 
kupujícímu. 

7. Prodávající je povinen fakturu zaslat elektronicky na e-mail kupujícího: posta@nukib.cz, případně do datové 
schránky kupujícího: zzfnkp3.  

8. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou faktury kupujícím se rozumí odeslání částky uvedené na 

faktuře ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

9. V případě, že 

a) v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty je o prodávajícím zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, 

b) kupní cena má být uhrazena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo 

c) číslo bankovního účtu, na který má být uhrazena kupní cena, není zveřejněno správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, 

je kupující oprávněn částku ve výši odpovídající DPH, resp. DPH uhradit v souladu s ustanovením § 109a 
zákona o DPH přímo správci této daně. Tímto postupem, tj. uhrazením částky odpovídající DPH přímo 
správci daně a současně uhrazením kupní ceny prodávajícímu, bude splněn závazek kupujícího uhradit 

prodávajícímu kupní cenu dle této smlouvy. 

10. Kupující neposkytuje prodávajícímu žádné zálohy.  

VIII. Předání a převzetí (etapy) dodávky  

1. Prodávající splní svou povinnost provést dodávku, resp. její etapu jejím předáním kupujícímu v místě plnění 
dle čl. V. odst. 1.  

2. Kupující je povinen na výzvu prodávajícího dodávku převzít. Prodávající se zavazuje provést dodávku bez vad 
– ověřuje se prohlídkou v místě plnění, včetně prověření funkčnosti dodávky.  

3. Předáním a převzetím etapy dodávky přechází na kupujícího nebezpečí škody. Toto ustanovení se 

nevztahuje na škodu způsobenou nedbalým nebo neodborným jednáním prodávajícího, resp. jeho 
poddodavatelů. 

4. Kupující je oprávněn etapu dodávky nepřevzít, pokud:  
a) vykazuje vady, na které je povinen kupující prodávajícího upozornit, nebo 

b) prodávající nepředá dokument nebo některý doklad, jenž má být její součástí.  

5. V případě sporu o to, zda dodávka vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než se prokáže 
opak; důkazní břemeno nese v takovém případě prodávající.  

6. Kupující může dodávku převzít i v případě, že vykazuje vady, které však podle odborného názoru kupujícího 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání, pokud se prodávající zaváže vady odstranit 
v kupujícím stanovené lhůtě.  

  

mailto:posta@nukib.cz


 

  

  č. j. 11029/2022-NÚKIB-E/210  

 

 

Kupní smlouva „VoIP telefony“ – NÚKIBVZ2022023 Stránka 5 z 9 

7. O předání a převzetí každé etapy dodávky se pořídí protokol o předání a převzetí (dále jen „protokol“), který 
musí obsahovat alespoň:  

a) popis dodávky,  
b) soupis vad, pokud je dodávka vykazuje,  
c) způsob odstranění případných vad,  
d) lhůtu k odstranění případných vad,  
e) výsledek předání a převzetí,  
f) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí dodávky provedli.  

8. K vyhotovení protokolu je povinen prodávající. Pokud kupující odmítl převzít dodávku, pořídí se protokol, 

kde se jako výsledek předání a převzetí uvede, že dodávku kupující nepřevzal, včetně vymezení důvodů, 
proč se tak stalo. Opakované předání a převzetí lze po dohodě smluvních stran provést toliko v nezbytném 
rozsahu, jenž je vymezen důvody, pro které kupující dodávku dříve nepřevzal. O opakovaném předání 
a převzetí se sepíše protokol, který v případě předání a převzetí v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze 
výsledek předání a převzetí, kde se uvede, že kupující dodávku převzal; protokol musí být podepsán zástupci 
obou smluvních stran, kteří opakované předání a převzetí provedli, a připojí se k předchozímu protokolu.  

9. V případě, že kupující oprávněně nepřevzal dodávku ani v opakovaném termínu předání a převzetí, opakuje 
se příští předání a převzetí v plném rozsahu.  

10. Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k předání a převzetí znalce. V případě neshody znalců 
ohledně toho, zda dodávka vykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než se prokáže opak; 
důkazní břemeno nese v takovém případě prodávající.  

11. Vlastnické právo k předmětu dodávky přechází na kupujícího okamžikem převzetí od prodávajícího v místě 
plnění. 

IX. Smluvní pokuty a náhrada škody 

1. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty v případě:  

a) prodlení oproti lhůtě pro provedení kterékoliv etapy dodávky, nebo  

b) prodlení oproti lhůtě pro odstranění vad stanovené v této smlouvě nebo v protokolu. 

2. Výše smluvní pokuty při prodlení prodávajícího podle odstavce 1 písm. a) tohoto článku činí 1 500 Kč za 
každý i započatý den prodlení.  

3. Výše smluvní pokuty při prodlení prodávajícího podle odstavce 1 písm. b) tohoto článku činí 1 500 Kč za 

každou vadu a za každý i započatý den prodlení.  

4. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené kupujícím do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení prodávajícímu. 

5. Zaplacením smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. Kupující je 

oprávněn domáhat se náhrady skutečně způsobené škody v celém rozsahu. Výše smluvních pokut se do 
výše náhrady škody nezapočítává. 

6. Kupující je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti kupní ceně.  

7. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

8. Prodávající se zprostí povinnosti k náhradě škody a nebude povinen škodu nahradit, pokud prokáže, že 
škoda vznikla v důsledku (i) události vyšší moci, nebo (ii) jednání kupujícího, nebo jiné třetí osoby mimo 
kontrolu prodávajícího, či (iii) v důsledku nedostatečné součinnosti, ke které byl kupující povinen.  



 

  

  č. j. 11029/2022-NÚKIB-E/210  

 

 

Kupní smlouva „VoIP telefony“ – NÚKIBVZ2022023 Stránka 6 z 9 

X. Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje na předmět dodávky, resp. předmět etapy dodávky záruku za jakost v délce uvedené 
v příloze č. 1, přičemž záruční doba počíná běžet ode dne převzetí jednotlivé etapy dodávky kupujícím 

v místě plnění. 

2. V případě, že kupující zjistí, že dodávka má vady, je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
deseti (10) pracovních dnů poté, kdy kupující vady zjistil, podat prodávajícímu o těchto vadách zprávu, a to 
písemně, e-mailem či datovou zprávou. Uvedené platí i pro zjevné vady dodávky. 

3. Vady odstraní prodávající do třiceti (30) dnů ode dne, kdy mu byly vady kupujícím oznámeny, nedohodnou-

li se smluvní strany jinak. Prodávající je povinen si reklamované zboží převzít v místě plnění dle čl. V. odst. 

1. Náklady spojené s odstraněním vady, včetně nákladů za dopravu, nese v záruční době prodávající. 

4. Nároky z vad plnění se nedotýkají nároku kupujícího na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

5. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad(y) se nepočítá do záruční doby; 
po tuto dobu tedy záruční doba neběží. 

XI. Ochrana důvěrných informací  

1. Součástí smlouvy jako příloha č. 3 je „Smlouva o mlčenlivosti a o ochraně důvěrných informací (NDA)“ (dále 
jen „NDA“). Smluvní strany jsou povinny uzavřít NDA současně s touto smlouvou. Tato smlouva nenabude 

účinnosti dříve, než bude uzavřena NDA, přičemž se výslovně sjednává, že tato smlouva a NDA nejsou 
smlouvy závislé ve smyslu § 1727 občanského zákoníku. Pro úplnost se na tomto místě explicitně uvádí, že 
sankce za porušení povinnosti dle NDA jsou řešeny samostatně v NDA. 

2. Smluvní strany mohou obsah této smlouvy nebo její části či jednotlivé informace sdělit třetím osobám, jen 
pokud k tomu druhá smluvní strana udělila písemný souhlas. Obsah smlouvy může být sdělen pouze 
v odsouhlaseném rozsahu.  

XII. Ukončení smlouvy 

1. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud:  

a) prodávající poruší smlouvu podstatným způsobem,  

b) prodávající poruší smlouvu nikoliv podstatným způsobem a nezjedná nápravu ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě poskytnuté mu kupujícím, 

c) na majetek prodávajícího je prohlášen úpadek nebo prodávající sám podá dlužnický návrh na zahájení 
insolvenčního řízení, 

d) prodávající vstoupí do likvidace, nebo 

e) v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího stane neplatným či neúčinným. 

2. Prodávající je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud kupující poruší smlouvu podstatným 
způsobem. 

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

a) prodávající je v prodlení s provedením kterékoliv etapy dodávky po dobu delší než 2 měsíce, 

b) porušení NDA prodávajícím,  

c) kupující je v prodlení s úhradou kupní ceny delším než 30 kalendářních dní.  



 

  

  č. j. 11029/2022-NÚKIB-E/210  

 

 

Kupní smlouva „VoIP telefony“ – NÚKIBVZ2022023 Stránka 7 z 9 

4. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné 
smluvní strany doručeno druhé smluvní straně.  

5. Smlouva může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran. 

6. Ukončením smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty, na náhradu 
škody, ani další ustanovení a nároky, z  jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti smlouvy.  

XIII. Vyšší moc  

1. Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo 
v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění 
v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné smluvní strany 
a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou smluvní stranou odvráceny ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu 
zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje, 

pandemie, epidemie a přírodní katastrofy.  

2. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských poměrů 
povinné smluvní strany a dále překážky plnění, které byla tato smluvní strana povinna překonat nebo 
odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů, nebo jestliže 
může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu (zejména poddodavatele), jakož 
i okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná smluvní strana již v prodlení, ledaže by se jednalo 
o prodlení s plněním zcela nepodstatné povinnosti nemající na ostatní plnění ze smlouvy vliv.  

3. Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná smluvní strana při uzavírání 
smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná smluvní strana dala najevo, že uzavírá 
smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit nebo jestliže o této okolnosti oprávněná 
smluvní strana nepochybně věděla a povinnou smluvní stranu na ni neupozornila, i když musela důvodně 
předpokládat, že není tato okolnost povinné smluvní straně známa.  

4. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během níž 
vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodloužení lhůty pro předání dodávky o více než 
120 dnů, je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy.  

5. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší moci, je 
povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu a existenci překážek 
a jejich vliv na plnění dle této smlouvy prokázat. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je 
smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní 
stranu o této skutečnosti.  

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvu uzavírají v době hrozících omezení z důvodu ohrožení zdraví 
v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2). Prodávající si není ke dni 
uzavření smlouvy vědom jakýchkoliv překážek, které by mu v důsledku šíření koronaviru znemožňovaly 
řádně splnit závazky vyplývající ze smlouvy. V případě, že po nabytí účinnosti smlouvy takové překážky 

nastanou, bude tato situace řešena přiměřeně podle ustanovení tohoto článku.  



 

  

  č. j. 11029/2022-NÚKIB-E/210  

 

 

Kupní smlouva „VoIP telefony“ – NÚKIBVZ2022023 Stránka 8 z 9 

XIV. Komunikace smluvních stran  

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené ve smlouvě jsou oprávněny 

a) vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení na 
základě smlouvy, podepisovat předávací a akceptační protokoly apod., a 

b) jednat za smluvní strany v záležitostech, které jsou jim smlouvou výslovně svěřeny.  

2. Jako kontaktní osoba může za smluvní stranu v rozsahu tohoto ustanovení jednat i jiná či výjimečně další 
osoba, bude-li druhé smluvní straně oznámena. Má-li smluvní strana více kontaktních osob, může za smluvní 
stranu jednat každá osoba samostatně. 

3. Právní jednání ve věcech smlouvy (zejména odstoupení, změnu smlouvy) jsou oprávněny činit statutární 
orgány smluvních stran, případně osoby k těmto úkonům příslušnou smluvní stranou zmocněné.  

4. Za písemnou formu komunikace se považuje rovněž komunikace doručená na e-mailové adresy uvedené ve 
smlouvě, příp. používané v souladu se smlouvou, a to i tehdy, kdy jednotlivé zprávy nejsou opatřeny 
elektronickými podpisy. Ustanovení předchozí věty neplatí pro  

a) uzavření a změnu smlouvy,  

b) ukončení smlouvy ani pro 

c) ustanovení smlouvy, z jejichž úpravy to vyplývá; 

v případech pod písm. a) až c) se smluvní strany dohodly na písemné komunikaci v listinné podobě 
předávané osobně, zasílané doporučeně poštou či jinak adekvátně, nebo v elektronické podobě datovou 
schránkou nebo zprávami opatřenými elektronickým podpisem. 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence související s touto smlouvou bude doručována:  

a) kupujícímu do datové schránky nebo na elektronickou adresu: posta@nukib.cz, případně na adresu 
kupujícího uvedenou v čl. I,   

b) prodávajícímu do datové schránky nebo na elektronickou adresu: případně 
na adresu prodávajícího uvedenou v čl. I.  

6. Smluvní strany se dohodly, že změna kontaktních osob a kontaktních údajů pro komunikaci nejsou změnou 
smlouvy a postačí, že se smluvní strany elektronickou poštou informují o této změně s uvedením nových 
kontaktních údajů nebo nových oprávněných kontaktních osob. 

XV. Závěrečná ustanovení  

1. Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v informačním systému veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.  

2. Prodávající se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu kupujícího žádná stanoviska, 
komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory a zpracovatele informací.  

3. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

4. Pokud ve smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

mailto:posta@nukib.cz


 

  

  č. j. 11029/2022-NÚKIB-E/210  

 

 

Kupní smlouva „VoIP telefony“ – NÚKIBVZ2022023 Stránka 9 z 9 

5. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nepůsobí 
neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy 

dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor by působil 
neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala 
a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení.  

6. Všechny spory mezi smluvními stranami vzniklé z právních vztahů založených smlouvou a/nebo v souvislosti 

s ní, budou řešeny smírnou cestou při vynaložení veškerého úsilí obou smluvních stran. V případě, že smluvní 
strany nedosáhnou jednáním smírného řešení kteréhokoliv sporu vzniklého z právních vztahů založených 
smlouvou nebo v souvislosti s ní, bude o daném sporu rozhodnuto v soudním řízení před věcně a místně 
příslušným soudem ČR. 

7. Veškeré změny a doplňky smlouvy, včetně změn příloh, mohou být činěny po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny smlouvy z důvodu 
nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

8. Prodávající na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  
Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění, 
Příloha č. 2: Cena plnění, 
Příloha č. 3: Smlouva o mlčenlivosti a o ochraně důvěrných informací (NDA). 

11. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

12. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Smrčka 

náměstek ředitele Úřadu jednatel 

ČR – Národní úřad pro kybernetickou a informační 
bezpečnost 

APENEX, s.r.o. 

(kupující) (prodávající) 



 

  

  č. j. 11029/2022-NÚKIB-E/210  

 

 

Příloha č. 1 

Kupní smlouva „VoIP telefony“ – NÚKIBVZ2022023 Stránka 1 z 2 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy „VoIP telefony“  

Specifikace předmětu plnění 

VoIP telefon - Model 1 

Nabízený model  UNIFY OpenScape Desk Phone CP600E 

Parametr Požadovaná hodnota 

Hodnota 

parametru 

nabízeného 
modelu 

Display 

sklápěcí je požadováno splňuje požadavek 

monochromatický je požadováno splňuje požadavek 

podsvícení ANO, LED, bílé splňuje požadavek 

úhlopříčka min. 4,3" splňuje požadavek 

rozlišení min. 480 x 272 pixelů splňuje požadavek 

signalizace LED ANO, červená/zelená/oranžová splňuje požadavek 

Tlačítka 

kontextová SW tlačítka s LED (červená/zelená/oranžová) min. 5 kontextových 
softwarových tlačítek s LED 

splňuje požadavek 

pevná tlačítka funkcí min.  2 tlačítka - menu a 

nepřítomnost 
splňuje požadavek 

čtyřcestný navigační prvek + tlačítko "OK" je požadováno splňuje požadavek 

zvukové funkce s LED signalizací 
min. 3 funkce (vypnutí 

zvuku/hlasité 
telefonování/náhlavní souprava) 

splňuje požadavek 

tlačítka hlasitosti (+/-) je požadováno splňuje požadavek 

hlasitý příposlech/hlasité telefonování (plně duplexní) je požadováno splňuje požadavek 

Možnost 
připojení 

rozhraní náhlavní soupravy DHSG/EHS splňuje požadavek 

možnost připojit přídavný modul je požadováno splňuje požadavek 

  



 

  

  č. j. 11029/2022-NÚKIB-E/210  

 

 

Příloha č. 1 

Kupní smlouva „VoIP telefony“ – NÚKIBVZ2022023 Stránka 2 z 2 

Síťové rozhraní 

ethernet s automatickým snímáním 10/100/1000 Mbit/s je požadováno splňuje požadavek 

integrovaný switch 10/100/1000 Mbit/s je požadováno splňuje požadavek 

napájení PoE třída 2 je požadováno splňuje požadavek 

autentifikace na vrstvě 2 (IEEE 802.1x) je požadováno splňuje požadavek 

HFA protokol je požadováno splňuje požadavek 

LLDP-MED je požadováno splňuje požadavek 

QoS (DiffServ a IEEE 802.1Q) je požadováno splňuje požadavek 

IEEE 802.1Q je požadováno splňuje požadavek 

signalizace prostřednictvím TLS šifrování je požadováno splňuje požadavek 

podpora digtálních certifikátů (X.509 V3) je požadováno splňuje požadavek 

HTTPS je požadováno splňuje požadavek 

Zvuk 

hlasitý příposlech je požadováno splňuje požadavek 

potlačení ozvěny pro lokální ozvěnu (AEC) duplexní je požadováno splňuje požadavek 

G.722 je požadováno splňuje požadavek 

G.711 je požadováno splňuje požadavek 

G.79AB je požadováno splňuje požadavek 

Další 

webová administrace je požadováno splňuje požadavek 

barva černá splňuje požadavek 

záruka min. 2 roky 24 měsíců 

 

 



 

  

  č. j. 11029/2022-NÚKIB-E/210  

 

 

Příloha č. 2 

Kupní smlouva „VoIP telefony“ – NÚKIBVZ2022023 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 2 Kupní smlouvy „VoIP telefony“  

Cena plnění 

  

položka 
název / model 

předpokládaný 
odebraný  
počet ks 

cena za 1 ks 

v Kč bez 
DPH 

DPH v Kč  
za 1 ks 

cena za 1 ks  

v Kč  
vč. DPH 

nabídková cena 
za 

předpokládaný 
požadovaný 

počet ks v Kč bez 
DPH 

DPH v Kč za 
předpokládaný 

počet ks 

nabídková 
cena za 

předpokládaný 
požadovaný 
počet ks v Kč 

vč. DPH 

1 

VoiP 

telefon - 

Model 1 

 UNIFY OpenScape  

Desk Phone CP600E 
190 4 191,00 880,11  5 071,11 Kč  796 290,00 Kč  167 220,90 Kč  963 510,90 Kč  

CELKOVÁ CENA 796 290,00 Kč  167 220,90 Kč  963 510,90 Kč  

 

 



 

  

  č. j. 11029/2022-NÚKIB-E/210  

 

 

Příloha č. 3 

Kupní smlouva „VoIP telefony“ – NÚKIBVZ2022023 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 3 Kupní smlouvy „VoIP telefony“  

Smlouva o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací (NDA) 

 

(tvoří samostatnou přílohu) 
 


